
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  938  DEL 19/11/2020 

 

OGGETTO:  Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria e l’esercizio delle opere idrauliche di 

bonifica e degli acquedotti rurali ricadenti nel comprensorio consortile per l’anno 

2020. Affidamento del servizio di vigilanza presso l’impianto idrovoro di Foce 

Aloisa, in agro di Margherita di Savoia (BT). CIG: Z872F17AAB. 

                                                                                                                                                                                                            

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Ritenuto che presso l’impianto idrovoro di “Foce Aloisa” gestito dall’Ente sito in agro di 

Margherita di Savoia (BT), per rendere più sicuro lo stesso impianto e scongiurare il pericolo di 

furti, si è ritenuto necessario istituire, in aggiunta all’antifurto installato, un servizio di vigilanza in 

caso di allarme 24h/24h; 

Vista la relazione del 14.10.2020 dell'Area Ingegneria – settore gestione impianti idraulici, corsi 

d’acqua e mezzi meccanici “3° zona territoriale –, con la quale si è evidenziato: 

- che il servizio di vigilanza del predetto impianto, di cui alla determinazione Presidenziale n. 674 

del 29.10.2019, affidato alla società “WATCHMAN EYE S.r.l.” di Foggia (P. I.V.A. 

03918340716), con lettera contratto prot. n. 24565 del 26.11.2019, è scaduto il 31.10.2020; 

- che la società in questione ha operato, fino ad oggi, con professionalità e competenza e pertanto 

è stata richiesta, alla stessa, per le vie brevi, la disponibilità ad effettuare nuovamente il predetto 

servizio, presso l’impianto in argomento; 

- che la stessa società con nota acquisita al prot. consortile n. 17251 dell’11.09.2020, nel rendersi 

disponibile, ha richiesto il prezzo mensile pari ad € 50, oltre ad I.V.A.; 

Ritenuto pertanto, di affidare il servizio di vigilanza in oggetto alla società “WATCHMAN EYE 

S.r.l.” di Foggia (P. I.V.A. 03918340716), per il periodo dall’01.11.2020 al 31.10.2021, ad un costo 

fisso mensile di € 50,00, oltre ad I.V.A. e quindi per l’importo annuo complessivo di € 600,00, oltre 

ad I.V.A., ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa rinveniente, è da imputarsi per i mesi di competenza per l'anno 2020, pari ad 

€ 100,00 oltre ad I.V.A., alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del 

corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, mentre la spesa 

residua pari ad € 500,00 oltre ad I.V.A., dovrà trovare copertura finanziaria nella Missione 2, 

Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 dell’esercizio finanziario per l’anno 2021; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



 di affidare il servizio di vigilanza in oggetto alla società “WATCHMAN EYE S.r.l.” di Foggia 

(P. I.V.A. 03918340716), dall’01.11.2020 al 31.10.2021, ad un costo fisso mensile di € 61,00, 

comprensivo di I.V.A. e quindi per l’importo annuo complessivo di € 732,00, comprensivo di 

I.V.A.; 

 di imputare la relativa spesa ai mesi di competenza per l'anno 2020, pari ad € 122,00 

comprensivo di I.V.A., alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del 

corrente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, mentre la spesa 

residua pari ad € 610,00 comprensivo di I.V.A., dovrà trovare copertura finanziaria nella 

Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 dell’esercizio finanziario per l’anno 

2021. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/11/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


